vicit coniunctōes cogitationum. Medulas intentiones earū quod ipse apertius dicit cogitationum et intētōrum. Et est ordo discretor compagum. Si enim cogitatio cogitationi coniungitur ipse nonit que sit secūdum deum. et qm̄ sūcūlū. Nonit q̄ veritatē intentō eam.

Dabentes ergo. Hic icipit de pōtifice christo q̄modo sufficiēs quomodo dignior veteris sacerdote. Quem etiam immunitat et legem q̄ng sub illo est per meliorem legem suaz et quomodo necessarius nobis ad iusticiam et salutem.

Mon enim habemus ē. Quasi teneamus et tenere debemus. quia cūz sit potens; et etiam misericors nostram expertus infirmitatez.

Non non possit compati. Impossibile est scire afflictōes affictorum; homini q̄ experimentum afflictōis non habuit; et sensibiliter omnia non sustinuit. Christus vero scit non soluz per hoc q̄ deus secundum q̄ omnia nonit sed et per hoc q̄ homo et similia sustinuit.

In auxilio oportuno. Nunc enī tempus est auxiliū nūc est tempus donorum cum post baptismum peccantes per gratiam invenire penitentiam possunt. Cum autem thalamus fuerit clausus cum intraverit rex videre discubentes. ut ad sinum patiar che venerint qui eo furent digni. Tunc malis erit desperationis tempus. Nunc autem dum adhuc agon per manet et palma pēdet non est desperandum sed cum fiducia id est sine dubitatione accedendum. ut per gratiam accedatur innētatur auxilium oportūnū. Est enī auxilium quod non congruit.

Omnis nāq̄ pontifex. Quia spiritualia non sic introducunt infirmos ut corporalia de his incipit. volens ostendere nouum melius vete ritamento. Quedam hic christo communia cum sacerdotib⁹ ponit. Quedam alti ora pertinentia soli christo. Quedam humilioz illis tantum sacerdotibus convenientia.

Hoc ideo dicit ne pro prioribus besperent stene re debemus.

Non enim habemus pontificem nisi altus. Ne dico videatur eos abijere; s̄ descendere per similitudinem; fragilitatibus qui non possit compati infirmita et ideo potest compati ha dyabolo s̄ utsū crucifixum. tib⁹ nostris: temptatum autem s̄ genera temptationis id est quis similis alijs hominibus; vel vt exemplum daret; s̄ tamen s̄ et per omnia pro similitudine absq̄ ideo potest liberare s̄ et quis potest compati s̄ si de intentione opere; fiduciater; quia compatis s̄ licet peccatores peccato. Adeamus ergo t̄cū fidu t̄ s̄ non dico ad tribunal iudicij id est ad eum et quo gratia regnat.

cia ad thronum gratie eius. ut mi

s̄ remissionem peccatorum precedentium s̄ per

eum; s̄ et reliquo gratiam in auxilio; ut auxiliatur ne recidamus in hac vita

sericordiam consequamur. et gra

t̄ s̄ nūc est tempus auxiliū; s̄ est enim quod nō

tiaz inueniamus in auxilio et opoz

congruit.

tūno.

C. V.

O s̄ per eum possimus p̄sequi gratiam et misericordiam.

Rnis nāq̄

s̄ secūdum legem s̄ ex numero hominum; s̄ ad

aliquid dignius per quod valer; alios iuvare

pontifex ex hominibus assumpt⁹

s̄ ut per eum impetrant misericordiam a deo;

s̄ muniberis hostiis; precibus q̄ ducunt ad deū

pro hominibus constituitur i his

s̄ deo s̄ s̄ primi

as; et huiusmodi.

que sit ad deūz; ut offerat dona et

s̄ de animalibus s̄ dimittēt s̄ ex homi

nibus sumiū et talis qui ex consueta bonitate

sacrificio pro peccatis. Qui cōdo

s̄ ex ignorantia peccati; s̄ scienter peccant

lere possit his q̄ ignorant et errat

s̄ merito condolere; quoniam et ipse ut illo ita

christus; et ideo plus potest iuvare

quoniam et ipse circundatus est in

peccati s̄ quia infirmus et alii.

firmitate. Et propterea debet quē;

s̄ qua necessitate et s̄ non ita christus qui nisi p̄ lois.

admodum pro populo: ita etiam

s̄ simili alijs; s̄ que sit necessitas illa ape

rit s̄ felicit̄ s̄ non solum ut iustus conservetur; s̄

ut ipse et alijs peccatores recipiantur

pro semetipso offerre et pro peccatis

s̄ per hoc iterum potest ille pontifex prodesse; sic

christus. s̄ ut sibi imputandum sit; sed deo qui

vocat.

Nec quisq̄ sumit sibi honorem:

s̄ qui recte eligitur a deo vocatur; s̄ indicio vie

ge; et incendio inuidorum

sed qui vocatur a deo et tanq̄ aarō.

s̄ ut sibi sumere

sic et christus non semetipsum cla-

si.

Et cum deberetis

s̄ quis exercitū i lege et prophetis de christo s̄ a

knowm. s̄ quia p̄ annūciū ei vobis de p̄o

magistri esse propter tempus. rur,

s̄ res principio coherēzationis vestre; s̄ sicut pu-

eri; quibus prima elementa litterarum dantur et

legendum.

Et cum deberetis. Interserit inscriptione de infirmitate. ut alta

s̄ per suas vñtutes; stat s̄ Sed ille clarificauit eum in baptismo et transfiguratione et ponit illicem constituit qui alibi dicit filius meus es tu; per q̄d videtur dignus in quo psalmo ostenditur rex et sa

cerdos

rificauit ut pontifex fieret. sed qui

s̄ quod ei

locutus est ad eum filius meus es in baptinate dicturus erat; s̄ consubstantialem

qua idem cum patre s̄ sic illud lo-

tu: ego hodie genui te. **N**uemad

cetus est pater de genitaria nativitate filii sicut ali-

bi de pontificatu eius s̄ hoc pater s̄ taz

modum et in alio loco dicit: Tu es

dignus s̄ docens et orans et offens⁹ s̄ non ad

tempus vi aaron; s̄ secundum dignitatem ordis

id est sacerdotij.

Sacerdos lignernum secunduz or

s̄ in pane et vino et semel s̄ qui non tem-

poralis. s̄ xp̄us s̄ quid

dinem melchisedech. **Q**ui in die-

egit pontifex s̄ quid ergo post s̄ mortalitatis.

s̄ non timore mortis; sed causa nostre salutis ve-

tae imminentē passionē quando prolixus orauit

rotum pro nobis

bus carnis sue p̄ces et supplicatio

s̄ vel eum s̄ vel sit.

Non ad deūm qui posset saluum

s̄ qui p̄eabatur s̄ id est refūctare s̄ cum inten-

tione efficacissima ut quando prolatus orabat.

illum facere a morte cum clamore

s̄ hoc non in euangelio. s̄ quia quod

quisuit accepit in resurrectione.

valido et lacrimis offerens. Texau-

s̄ id est sicut sua religio meruit; s̄ exauditus et

quidem tempoz mortalitatis

ditus est pro sua reverentia. **E**t q̄

s̄ i quod s̄ sed in q̄ bō exp̄ s̄ obediē

dem cum esset filius dei id dicit ex

s̄ per ea; s̄ non solum p̄ces et supplications

obulic

his s̄ que passus est obedientiam.

s̄ ad perfectionē ductus; quando in dexterā col-

locatus est

et consummatus fact⁹ est omnibus

s̄ sufficiens; s̄ glorie eternae.

obtemperantibus sibi causa salu-

s̄ qui realiter; hoc ostendit et non mentitur

tis eternae; appellatus a deo ponni

fer iuxta ordinem melchisedech.

s̄ de qua re quomodo secundum ordinem m. et

non secundum aaron; s̄ profundus et subtilis

est.

De quo nobis grandis sermo et in

s̄ id est non habilis interpretari. s̄ ad exponen-

dam interprētabilis ad dicendum; quo

s̄ non ideo quin ego possum; vel grandis. quoni-

am imbecilles facti estis ad au-

s̄ ad intelligentium profunda mysteria

imbecilles s̄ quia prius annunci-

atum est vobis

diendum. **E**t enī cum deberetis

s̄ quis exercitū i lege et prophetis de christo s̄ a

knowm. s̄ quia p̄ annūciū ei vobis de p̄o

magistri esse propter tempus. rur,

s̄ res principio coherēzationis vestre; s̄ sicut pu-

eri. quibus prima elementa litterarum dantur et

legendum.

Et cum indigetis ut vos doceamini.

s̄ oīb sufficit ad salutē s̄ salōbū p̄t ee p̄t q̄ ip̄e est appellatē zc.

Ininterpretabilis. Hermo de carnato filio diffīl est ad itaq̄tā

dū q̄ debiles senti essis ad intelligēd̄ p̄sūnda mysteria.

Del. Interpretabilis. Quia h̄ sunt multa sacra exponenda dep-

one; dignitate et gloriā et de ritus et trib⁹ mutatioe; et de sacrificiis eius et

test-excellētia et nouitate et de legi atq̄s sacrificiis illi⁹ tpi⁹ reprobatōe et de q̄

līs multis.

Et cum deberetis. Interserit inscriptione de infirmitate. ut alta

Quōdnam et ip-
se circun. Aufer oc-

caſionem extollendi.

Nec quisquam

Percutit cupidos. q̄

non vocantur; sed in-

gerunt se.

Non semetip-
sum clarificauit.

Clarificatus est filius

a patre. cum dixit. hic

est filius meus dilect⁹

de christo laborent intelligere?

Duae sunt elementa exordii. Exordium sermonum est simplex doctrina. Elementa autem materia de qua agit. ut nativitas. passio.

Omnis enim qui lactis est. Qui non capit verbum caro factum est. quomodo capiet in principio erat verbum? Omnis de hac sermo. quo agitur ut non solum creditur veru etiam intelligatur. sciatur quod de oneribus est. facilis illos premit quod pascit. Et quo sit. ut spirituales ista carnalibus omnino raseant propter catholicam fidem que omnibus predicata est. Nec tamen sic deserat. ut volentes ea perducere ad intelligetiam non capacem. facilius fastidiri faciant in veritate sermonem. quod in sermone percipi veritatem.

Ad discretorum boni et mali est. Eccō hic ostendit quod sit solidus cibus. si separe bonum a malo. quod perfectorum est qui habent sensus exercitatos. Qui autem invalida et inexcitata mente non possunt. profecto nisi quodā fidei lacte tenentur. ut inuisibilitia que non vident. et ineligibilita que nondum intelligi credat. facile ad vanas et sacrilegas fabulas promissiones scimus seducuntur. ut et boni et malum non nisi corporibus imaginibus cogitent. et ipsum deum non nisi corpus aliquod esse existimant. et malum nisi substantiam putare non possunt. cum sit potius ab immutabili substantiā mutabilitate substantiarū quodam defectus. quod fecerit nihilo ipsa immutabilis et summa substantia quod est deus. Quod pfecto quis non solū credit. verum etiam exercitatus in exterioribus animi sensibus intelligit. percepit. non videt. non est iam metuēns ne seducatur ab eis qui malū putando cōfessaz. quā non fecit deo mutabile substantiā faciūt ipsum deum sicut manichei. Vel si que alii pestes ita despiciunt.

C. VI.

Quis perfectorum est solidus cibus. **B**apropter vel interponentes nos amodo. et cum iam a liquidum sumus. est nondum sumus perfecti. sed ē de inicio fidei. et quo christus inchoatur in nos est esse.

Intermittentes inchoationis christi. secundum intelligentiam et operationem. et nos docendo. vos audiendo. et quia vestrum portare meum reputo.

Sermonem. ad perfectiora. et ferentiā. et non ita neglegit. ut olim. vel non amplius iacentes. sed sunt inchoatio. mur. **N**on rursus iacentes. sūda. et id est penitentiam quasi lapidem in fundamento. et que est id ē de quia ibi opera prouera plementum penitentie. ab operibus

Exordium sermonum est simbolum fidei que sunt elementa exordii sermonum dei. **E**t facti estis quibus la similitudinem insantum simboli sermonem. et hoc arcans dei. qui confirmet vos. et opus sit. non solido cibo. Omnes non solidi. cui pars est lac. et parvulus non discernit cibos et perit sumendo nos. sic inducitur. **E**t quod vos estis. non enim qui lactis est particeps. et quod iusti et perfecti sunt. et quod quia. et vos in fide tenelli. expers est sermonis iusticie. **P**arvulus enim est. Perfectorum autem de quo alibi. Sapientiam loquimur inter perfectos. scilicet. et qui consuevit sine studio et lectione scripturarum. **T**em est solidus cibus. et eorum quod non modo naturaliter aceros. pro consuetudine exercitatos habent. intellectus. et secundum hunc est solidus cibus. inter se vel boni et iusti et malorum et iustorum et sensus ad discretionem boni et malorum ac malorum.

C. VI.

Quique alii pestes ita despiciunt. **C.** VI.

Quapropter. Puriter eis increpati et culpatis. eo quod velint spē ea de ipsa discere. iterū blandi illis se eis numerando bonas eos ad discretos. **I**nchoationis sermonem. Quo rudes sunt cathezitā. ut est simbolum fidei et dominica oratio.

Fundamentum. Quod prius dixit sermonē inchoationis hic appellat fundamentū eo quod ad christianam religionem venientib[us] prius proponitur et super hoc quod perfectionis est edificatur. Hoc fundamentum dividit in sex que sunt inchoationis. scilicet penitentia. fides. baptismatum doctrina. impositio manuum. resurrectione. atque iudicium.

Quinque aliquos ad fidem conuerterunt. prius facit penitentem. in deum credere. baptizari in remissionem. confirmari per impositionem. resurrectionem et diem iudicij prestolari.

Ab operibus mortuorum. Mortua opera dicit peccata que occidunt. Vel priora bona per sequens malum mortua erat. Denitere ab his ē fun-

vamentum facere. sine quo nihil edificabitur. **Q**uid ē autem a mortuis operibus penitentia nisi ab his quae oportet mortificari ut vivamus. Feramur ad perfectionem iacentes fundamentum penitentie ab operibus mortuorum. et fundamentalis fidei que sit ad deum. ut oīes partes fidei habeat. et non aliud potest iustitiam esse. **F**undamentum etiam doctrina baptismatum plura litera. quia est baptismus in aqua in penitentia et in sanguine quia sicut datur homo a peccatis per penitentiam vel sanguis effusionem. sicut per lavacrum baptismi. **V**num tamē de baptismina quia vita forma nec iterari potest.

Ana ibi est trium gloriarum operatio. **N**ō gaudiū dicitur baptismus fieri in penitentia et in sanguine quod sacramentum baptismi celebretur ut in aqua accedente verbo. et quia vice baptismi supplet effusio sanguinis per nomine christi. **E**t etiam fides et penitentia ibi datur. et articulus necessitatis non contemnit religionis sacramentum baptismi excludit. Ideo quod sic intelligendum est illud: **N**isi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto. non intrabit in regnum celorum. **I**d est. qui non fuerit regenerate. nisi ea regeneracione qua renalcuntur illi. qui renascuntur ex aqua et spiritu sancto. non salvabitur. **E**a vero renascuntur homines diversis modis. alii per penitentiam. alii per confessionem sanguinis. alii per baptismum. **I**o pluraliter dixit baptismatum. **F**undamentum etiam impositionis. in quia nisi quis credit per manus impositionem detur spiritus ad remissionem et corroborationem non ē fundatus. **F**undamentum etiam resurrectionis mortuorum: non habet super quod edificet. Fundamentum etiam iudicij

eterni. quia quidam ibi statuerunt in eternū durabit: quod iudicium qui non credit: non habet fundamentum. **H**ec oīa nisi in fundamento permanescerint: nemo potest bene operari. **E**t quod hīc oīa illis necessaria sunt: dicit. iacentes hīc oīa sicut lapis in fundamento iacit. **N**on rursus. et non oīa. et non rursus iacentes. et ita modo iacimus. et amplius iacere non sit opus.

Impossibile. Ne quis vero existimet secundum vel tertium baptismum post peccata posse fieri. subdit. **I**mpossibile est. **N**on tantum difficile. Ne quis in hoc confideret.

Eos qui semel. Id est. etiam eos. qui hec bona habuerunt. **N**econdū penitus malos.

Renouari. Per baptismum. cuius virtus in cruce christi constat. vel

Rursum crucifigentes. **Q**uia in baptismismo sumus formes morti eius sepulture. **Q**ui putat secundum baptismum quantum ad se crucifigere. quod ē cum hīc ostentio et derisione. et semel mortuus est: ita nos in baptismiso semel moritur peccatis. non secundum vel tertio.

Renouari rur-
sus ad penitenti-
am. **N**egat h aposto-
lus reiterationem baptis-
mi. sed non excludit pe-
nitentiam. Renouari
enim est nouum fieri.
Nouum autem facere
laueari ē. Unde reno-
uabitur sicut aqua in-
uenitus tua hoc sit i ba-
ptismo. Et est sensus.
Impossibile est eos q
h semel acceperunt rur-
sus renouari. i rebapti-
zari motos ad penite-
tiam. illos dico si reba-
ptizantur. rursus cruci-
figentes filium dei. i ba-
bentes irrisione quan-
tum ad se. Non enim
in re crucifigunt: sed si
miles sunt irrisoribus
i crucifixoribus. quia
una mors christi. vnu
baptisma cōsecravit.
qđ sufficit cōtra omnia
peccata etiā sequēta.
Si penitentia d eis a-
gat: sic illa una mors
sufficit ad oia peccata
tollēda. Qui vero ite-
rat baptismum. qđ illa
una mors. i vnu ex ea
baptismū nō sufficiat:
iterat i mortem: vt ex
ea iterata fiat iterata
remissio. **N**el in se
crucifigunt filium dei
i contumelie habent.
qui gratiam eius vi-
lipendentes in pecca-
tis iacent. Et est ratio
cur non debeant reli-
cta fide prima in pecca-
ta cadere. Non enī vi-
tra possunt rebaptiza-
ri in remissionē pecca-
torum. Impossibile ē
enī rebaptizari. quia
tantum bibere imbrez
i christi doctrinā pos-
sunt. quia per peniten-
tias fructificet. i hoc ē
terra enī s.

Sepe uenien.
Quia si rara: non suf-
ficit. si assidua: viles.
Imbrem. Do-
ctrinā sanctā rōre cō-
loz. quem sitiēti terre
plūnt celi. i p̄dicatorē
vbi veritatis.

Generans herbam. Significat illos sepe bibisse. per legem i pro-
phetas verbū cōfessiōne. i nec sic p̄p̄ti fuerint germina fidei. p̄ferre

Aquibus colitur. Cultores terrā qui vomere spirituali arbusta cō-
scindunt i falce verbi dei noria p̄flicidunt. Nel illis a quibus colitur. id ē.
ipsis eisdem qui se colunt in bonis operibus. imitari scilicet maiores secun-
dum illud. Et fecerunt fructū natuitatis. quia patres suos qui eos in fide
generunt imitantur.

Confidimus. Non dicimus putando vos tales. sed timēdo ne sitis
tales. Terro verbis ne ipsa doleatis re. Confidim⁹. Quia de p̄senti nō
babet vnde landet. de spe futurom attollit. ad que per p̄pterita alli-

In alia vita impossibile est renouari. quia hic
tantus vbi bibit imbrez. i vel dixerat feramur ad
perfectionem. subdeng. i hoc faciemus. nunc ad
dit. i iustum est. quia terra. i mens auditorum.
proficiens aia. **T**erra enim sepe venientem super
i ad similitudinem aride terret doctrinam.

Se bibens i imbrez. i generans her-
bā fidē i bona opa. i congruā. i qui inde gloriosi
cabunr. vel secundum illud. i fecerunt fructū
natuitatis. i non solum facientibus. sed predica-
toribus illorum.

Bam oportunam illis a quibus co-
i aliter non generaret. i hic augmentum virtu-
tum. i futuro p̄mium.

Litter. i accipit benedictionem a do-
h̄r̄ terra. i in apertum vt rideantur. i vel enim.
i peccata que pūgunt. i gratuia que acutus
proferens. i aitez. i spinas ac tribu-
s a deo. i damnationi. i nō
los. reproba est et maledicto pro-
dūm incidit in malditionem. sed proxima est et
adbutlicet reuer. i finis. si perseuerat. i crit.
xima cuius consummatio i in com-
petentiā. i consummatio i in com-
bustionem. **C**onfidimus aitez de
i quia talis affectionis estis. i qđ combustionem
i qđ sint spine i tribuli.

Vobis dilectissimi meliora i vici-
i ideo de vobis confidimus. qđ olim multa ope-
rati ellis. pro quibus si penitentis. de malis. bene fa-
ciet robis deus. i dure terrēdo. i crepādo
niora salutē. rametsi i ita loquimur

Non enim iniustus deus qui obli-
uiscatur operis vestri i dilectionis
scilicet ex qua opera illa bona fecisti. i ad ho-
norem dei.

Quam ostendistis i in nomine ipsi⁹
i hoc est opus. i adhuc.
quia ministrasti sanctis i ministra-
i Quasi per p̄terita. vos londo. i futuro aut
bona vobis cupio. i vt nec vnu desit

Tis. **C**upimus autem i vnumquem
i quam quondam habuisti. i frequenter ostē-
dere. i finis.

Vestrum i eandem i ostentare sol-
strandi sanctis. i vt in futuro compleatur in vo-
bis. quod modo speratis.

Licitudinem. i ad expletionem spei
i vite restre. i ita ostentare. i hac
vſqđ ad finem. vt signes non effici
sollicitudine. i sanctoz. amini. verum imitatores eorum
i non per genus
qui fide i patientia hereditabunt
i promissam sepe beatitudinem. i an sunt facie
promissioes. i vbi
i vſqđ in interiora velaminis. i vbi
i in qđ interiora. i ita pact nos posse sequi
i introducendis
precursor pro nobis introiuit ihe-
sus. secundum ordinem melchis-
dech pontifex factus in eternum.

cit. i recreat animos eo-
rum i confortat antiq
eis in mentem renocās
i facit eos existiare de-
um non oblitiz bono-
rum que fecerunt. **S**i-
cut enim priora bona
per sequētia mala mor-
ta fuerant i irrita fa-
cta. ita ipsa eadem p
penitentiam i alia bo-
na sequentia reuinis-
cent.

Operis. Magna
illis testificalē ē. Tria-
autem bona commen-
dat in eis. i. qđ oia sua
fecerunt communia sā-
ctis ecce opus i hoc ex-
dilectōe qđ informat a-
cides ecce lactas. i B
ad gloriaz di. Ecce pu-
ra recta intentio.

Cupimus zc.
Multam dilectionez
erga illos ostēdit i eā-
dem circa singulos cu-
ram demonstrat i ma-
lorum enī i minorum
similiter curam gerit. i
oēs diligit.

Promissiones
Sicbar placere inde-
is promissiones patrū
memorari. vnde mō
bis laudibus extollit.
quos supra exēplo ob-
duratoruz terruit. In
hoc autem abrae ma-
xime elegit. cuius filii
erunt si credunt.

Abrae nanqz:
Tria dicit. que d p̄-
missio facta. i per iura-
mentum firmata. i in
abraam iom implēta.

Nisi benedi-
cens bened i ti. et
multi. mul. i Apo-
stolos cōfici. i de-
cēto. Quasi si hoc non
fecero. non mibi creda-
tur de aliquo.

In quo abun-
dantius zc. Quasi
Si autem homini q
merdax ē per iuramē-
tum creditur. quanto
magis deo credendū
est qui mētri non fōt

Cugimus. Fu-
git ad sp̄m. qui sp̄be
atitudinis tribulatio-

nes spernit.

Quam sicut anchoram. Sicut anchora hanē. sic sp̄s aīam tenet
ne mergat i salo hu⁹ mudi. p̄sentēdo iniqtati. Et firmāne salē titibet.

Precursor Ad hoc enim precurrit vt nos sequamur. Qui bene d̄ cur-
sor. qđ nulla culpa eū impedit. fm illud. Exultauit vt gigas ad curēd. v
Et alibi. i via pec. non sit. Et p̄cursor. qđ an nos. i p̄ nobis cucurrit.

Secundum ordinem melchi. Vnde oportet chūlancs quoq
est pontifex superiores iudicis esse. quantum dīsat inter chūlum. i aaron.
i melius sacrificiū habere. i rationabile obsequiū quod tūc in cōlum.
non pecudes. Quid autem est rationabile obsequiū nisi quod per aīam

secundum spiritum offertur. ut sunt virtutes. Spiritus enim deus est. et eos qui adorant eum in spiritu et veritate adorare oportet. Ecce qualib[us] sacrificis placatur deus. hec igitur offeramus. Illa quidem diuinitatum sunt et diuitium. hec autem virtutum. Illa extrinsecus ista intrinsecus. Illa qui libet operari potest. hec autem pauci. Quanto enim melior est pecore homo tanto hoc sacrificium illis. Hic enim animam tuam in sacrificiis offerere ibi pecora offerebantur.

VII.

Dic enim melchisedech.

Jam incipit ostendere quomodo christus secundus ordinem melchisedech assimilatus sit filio dei. Melchisedech dicitur rex iusticie. et christus qui suos per iusticiam regit inter procellas sculi. Rex pacis christus. quod quos hic iusticia regit in pace eterna regere non delinit. Hacerdos dei qui se in ora crucis ob tutit. Obuiat et occurrit. vando gratiam cuiusque fidelis: post cede viae regiam que per quibus sensus subtrahit et dominatur. et benedit ei. vando incrementum boni operis. Dat panem et vinum. et corpus et sanguinem suum. quo pasti et a pieteris mandantur: et in futurum confortatur. Qui abraham am. et fidelis dat decimas omnium. et omnem perfectionem suam ei. et tribunt primus melchisedech et rex iusticie per rex saltem. et pacis. quia prius hic regit suos in iusticia. post in futuro regit eos in pace. Sine patre secundus carnem sine matre. sine patre non habens problem in figura christi retinente. sed quod scriptura dicat. genealogia. Neque initium dierum in omnibus premissis. non quia non habuerit. sed quia scriptura prouide non memorare in figura christi pacis. sine patre. sine matre. sine non habens problem in figura christi retinente. sed quod scriptura dicat.

de autem et rex saltem. quod est rex sicut et non quia non habuerit. sed quia scriptura prouide non memorare in figura christi pacis. sine patre. sine matre. sine non habens problem in figura christi retinente. sed quod scriptura dicat.

perpetuum. Intuemini autem

s preferetur abrae quem iudei exsollit de quo gloriantur. quem christi preponere voluntur. Num quid tu maior es patre nostro. et melchisedech quantus sit hic: cui et decimas de hoc est quod superius dixit dicitur. et praecepit abraam patriar-

bit de precipuis abraam. patriar-

cha. Et quidem de filiis leui sacer-

dotium accipientes. mandatus ha-

chisedech spalius. qui non de genere indeorum procedit. in typum sacerdotij christi. Secundum ordinem melchi. multis modis. Quod rex et sacerdos fuit. et ante circumcisionem functus sacerdotio. ut non gentes a iudeis. sed iudei a gentibus sacerdotium acciperent. Non vinctus oleo visibili ut moyses constituit. sed oleo exultationis. et puritate fidei. nec animalia immolavit. sed pane et vino christi sacerdotium dedicauit. Non vere sine patre vel matre. cum christus secundus duas naturas et patrem habuit et matrem. Sed quia in genesi induxit subito occurrit abrae. et nec ante nec post eius nomen in genealogia innenitur. Huius autem exemplo affirmat apostolus quod sacerdotium aaron et principium habuit et finem. sed ecclesie sacerdotium et in preteritum et in futurum eternum sit.

Regresso a cede regum. Sicut in genesi legitur. Quattuor reges aduersus quinque pugnauerunt. eosque vicerunt. Sub quinque denicis loth degebat. et captus est a quattuor. Quod cum andisset abraam cum trecentis. decem et octo vernaculis persecutus est eos atque percussit. reduxitque loth et omnem substantiam quam ceperant. Hinc ergo abraam redeunti occurrit melchisedech. et benedit rex.

Tradunt hebrei melchisedech esse filium noe. et quando abraam natus est habuisset ccc. xc. annos. et abrae ut nepoti obuiasse. et panem in refectionem

eius et suorum obtulisse. et ut sacerdotem dei decimas recepisse. Salem pluri dicunt biersalem. sed fuit opidum regionis sichen. quod et hodie salē dicitur. ubi ex magnitudine ruinarum palacium melchisedech ostenditur. Unde et in evangelio dicitur. Erat iohannes baptizans in ennon iuxta salē.

Neque initium est. Christus omnino non habuit initium neque finem. In eternum. Quia scriptura obtinet quod aliquis ei successisset. Vel myrice per eum loquitur de sacerdotio christi.

Intuemini.

Immoratur in comedenda dignitate melchisedech et excellētū sacerdotij eius. præferēt eum ipsi abrae patri om̄i et oībus levitis.

Et quidem.

Ex hoc modo intuemini quantus sit. quia aliqui de filiis leui. per hunc et acipiunt sacrificium et cum alter non audeat habent mandatum in lege. sine cuius auctoritate nunquam presumunt.

Et quidem de

filio leui. Tanta est sacerdotij excellentia. ut etiam similes generationes sint fratribus suis. Quamque et ipsi exierunt de

lumbis abrae. **L**uins generatio

non annumeratur in eis. decimas

quasi excellentior. sed scilicet abraam. et id est.

sumpsit ab abraam: et hunc qui

cui facte sunt in tempore majoris dignitatis.

Habebat reprobationes benedixit.

Sed in acceptione decimorum contradicitur quod non maior. quia et filii leui a fratribus benedixit.

Sine villa autem contradictione

typus christi melior est promissiones habentes.

quod minus est a maiore benedicti

hoc enim modo intuemini dignitatem melchisedech.

et in sacerdotio leuitico.

Et hic quidem decimas morientes

vbi agit de melchisedech

tes homines accipiunt: ibi autem

scriptura qui de morte eius nubilum dicit in figura christi:

hoc etiam modo dignior est per quem

dam tropum et modum loquendi.

Non enim pro

pe in sua persona leui decimas dedit. circumclusus

sacerdos circumcluso

contestatur. quia vivit.

Et ut ita

quasi per materiam causam: leuiticus ordo.

Dictum sit per abraam et leui qui

et a fratribus. et decimas dedit melchisedech. et per abraam.

Decimas accepit decimatus est.

et quando abraam dedit.

Ad huc enim in lumbis patris erat

vel occurrit et pater leui abrae

quando obuiavit ei melchisedech

in coenam christi figura dicitur quod melchisedech venit.

Vnde dicitur sacerdos

in eternum. qui leipsum obtulit. non ex aliqua necessitate. sed ex voluntate proprie potestatis.

Ad huc enim in lumbis.

Sicut adam peccante qui in lumbis ei

erant peccauerunt. sic abraam dante decimas: qui in lumbis eius erant de-

cemati sunt. sed non hoc sequitur in christo. licet in lumbis ad et abrae. quia

non secundum concupiscentiam carnis inde descendit.

Let ergo leui et christi

scdm carnem essent in lumbis abrae. quando decimatus est. non ideo

pariter decimati sunt. quia secundum aliquem modum non erat ibi christus

quo erat ibi leui.

Scđm rationem quippe illam seminalem ibi fuit leui. qua

ratione per concubitum venturus erat in matrem.

Secundum quam ratio-

nem non ibi erat christi caro. quippe ibi fuerit marie caro. leui scdm

concupiscentiam carnalem. christus autem ibi substantiam corporalem in-

de venturus erat.

Cum enim sit in semine visibili copulentia et invisibilis

ratio. utrumque incurrit ex abraam. vel etiam ex ipso adam. utque ad corpus

mari. quia et ipsum eo modo conceptum et exortum est.

Christus autem vi-

sibilem carnem substantiam de carne virginis sumpsit.

Ratio vero concepti-

onis eius. non a semine virili. sed longe aliter ac despicer venit.

Proinde ibi

quod de matre accepit et in lumbis abrae fuit.

Illis est ergo decimatus in abrae

Qui sic fuit in lumbis eius sicut in lumbis sui patris etiam ipse abraham fuit Id est qui sic est natus de patre abraham sicut de suo patre natus est abraham per legem scilicet in membris repugnantem legi mentis et inuisibilem concupiscentiam quoniam enim ea casta et bona vita nuptiarum non sinat valere nisi quantus ex ea possunt generi substi tuendo prospicere. Ne autem non ibi decimatus est cuius caro in deo non feruorem vulne ris sed materiae medi caminis traxit. Nam ipsa decimatio ad ipsi gurandam medicinas pertinuerat illud in obraq carne decimabatur. quod curabatur non illud in curabatur. Eadem enim caro abraq vel ipsius primi hois simul herebat et vulnus preuaricationis et medicamentum vulneris. Vulnus preuaricationis in lege me brorum repugnat legi mentis que per omnem inde propagatam carnem seminali ratione quasi transcribitur. De dicamentum autem vulnus id sine opere concupiscentiali in sola materia corporali per divinam conceptionis formationis et rationem de virgine assumptum est.

Si ergo. Amb. Incipit hic veteris et noui testamenti differencias dare

Si ergo sacerdotij translatio est necessario et legis. Non potest enim sacerdos sine testamento et lege et preceptis esse.

Translatus est ergo alege ad euangelium.

Si ergo consummatus est.

Vel pretulit hacten sacerdotium christi quod secundum ordinem melchisedech leniticum nunc additum est sacerdotium christi leniticum destruetur.

quo destructio necessaria est destrutio sacerdotio destrutus et lex que non nisi sub eo.

dinem aaron dicitur. Translato enim

sacerdotio necesse est ut et legis translatio

christus in eius consideratione. Et tu es sacerdos in eternum secundum ordinem melchisedech fias. In quo enim hec dicuntur.

de iudea non de tribu leui. Salia tur de alia tribu est de qua nullus

vel re. vere de alia altario presto fuit. Manifestus est

et in eadem sit sacerdotalis et regalis ut iuit melchisedech rex et sacerdos. Christus enim propter iuda ortus est dominus.

Et ut de ea esset aliquis sacerdos noster in qua tribu nihil de sacer-

dotibus moyses locutus est. Et am

bus per tribum et translatu s surgebit aliud.

plius adhuc manifestum est. si se

ritum est ve ille panem et vinum a bra ita hic discipulis in eisdem speciebus carnem et sanguinem.

secundum similitudinem melchise-

dech exurget aliis sacerdos qui secundum preceptum legis que non secundum leges mandati car-

lex solummodo madabatur et promittebat carnalia nalis factus est sed secundum vir-

divinitatem que in eo est per quam dat vitam eternam sicut placuit divinitati et secundum melchisedech confessarit auctoritas.

tutem vite idissolubilis. Contesta-

tur enim quoniam tu es sacerdos

in eternum secundum ordines mel-

chisedech. Reprobat quidem fit

ut sit locus gratiae.

us secundum ordinem melchisedech. surgit aliis quod ibi notatur. Translato sacerdos. Quod et probat ibi. In quo enim hec dicuntur et ibi amplius adhuc manifestetur ergo illud non consummabatur.

Sub ipso. Quia in manu sacerdotis lex et per eum impletur lex que dicitur consummare.

Hec translato prefigurata fuit in samuele qui de tribu effraim electus est sacerdos a domino reprobat filius beli a domino dicente. Qui honorauit me honorabo eum et qui in honori auerterit te.

Translato enim te. Et ali surgat sub sequente probat et per tribum et per ritum. Per tribum ibi. In quo enim hec te. Per ritum ibi. Et amplius te.

Translato enim sacerdotio. Quia enim simul et ab eodem et sub

eadem spissione utræque data sunt quod de uno deo in deo altero intelligitur. In quo hec. Vere transflitur sacerdotium et surgit aliis quod idem est dicere quod probatur et per ritum. Primum de tribu ostendit. Postea de ritu.

Manifestum

et enim propter ex iusta

de tribu ad tribu trans

latum est sacerdotius et sa

cerdotali ad regale ut

eadem sit sacerdotalis et

regal. Et invenire myste

rii. Primum fuit regal

postea fca est sacerdotalis

sic xps rex erat sp. sacer

dos aut facit quoniam car

ne suscepit quoniam sacrifici

um obtulit.

Amplius. Quod si tri

bo in samuele mutata

erat non tamen ritus.

Tuel non secundum le-

gitim carnale intellectum le

git. ut facaret fca car-

nales obsequias. Et hoc

et in eternum ipso legi. sp. sacer

dos autem facit quoniam car-

ne suscepit quoniam sacrifici

um obtulit.

Tuel. Utile in so-

licitate in sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum sacerdotio. Illud

carnale est sp. sacer-

do. Et in eternum ipso

et in eternum s

lex destruitur: commendat actum ipsius deprimenti per contrarium ad
cum veteris sacerdotij.

Sancus. Interius. **Innocens.** manibus. **Impollutus.**
corpo. **Segregatus a peccatoribus.** Id est ad di pccō innatis.

Qui non habet quotidie. Qui cum sit talis non habet necessita
tem quotidie offerre. Non q̄ aliquando egeat: sed vt ab eo remoneat qd̄
illis conuenit.

Hoc enim fecit

Adeo magnū est sacri
ficiū. q̄ licet vnum &
semel oblatuſ ſit: ſuffi
ciat tamē ad eternitatē.
Lex enim ho
mines. Illi habent
necessitatem quotidie
offerre: quia infirmi. h̄
semel ſufficit: quia filii
perfectus.

C. VIII.

Capitulum. Q.
paucā dixiſſ. breuiter
completetur dignita
tem eius ſupra q̄ pri
dixit. Capitū ē breuis
multop̄ complexio. ſic
dictū. quia totā ſumā
breuiter capiat.

Talem habe
mus. Hic incipit ca
pitulum. & finit ibi. de
us & non homo.

In celis conse
dit. Vel ſuper mate
riales celos. vel ſuper
thrōnos & dominatio
nes. Ibi minister san
ctorū: quia sanctis mi
nistrat vitam eternam
Vel in celis minifra
bat gloriam per ſacra
sanctorum significatā
Et minister taberna
culi veri: id ē. veritatis
quā tabernaculū vel
pfigurabat. ſ. iſtiaſ in
pſenti ecclia. glo
riā in futura. **Quod**
venit tabernaculum.
Fuit deus (vī inq
nū permaneat. vmbra
tile vero erat non fixū
ſed portabile) & nō ho
mo: q̄ & venit posuit
deus ſed per minifru
hominem.

Sanctorum mi
nifru. **Sanctus au**
gmentum virtutum. & viam eternam minifrat.

Si ergo eſſet. Ambro. Si terrenus eſſet pontifex ſicut aaron. vtqz n̄
eſſet ſacerdos in eternum ſecundum ordinem melchisdech. ſed quia aaron
mortuus eſſet non eſſet ſacerdos. Christus vero quia ruit: ſemper tenus eſſet
ſacerdos. non talis quales ſunt vmbatile ſacerdotum gerentes.

Si ergo. Lanfr. Ratio cur christus ſe obtulit. quia ſi eſſet ſuper terrā
quod pro peccato totius mundi digne poſſet offerri. non eſſet tamen. **Sa**
cerdos. offere dignus cur? id eſſet. q̄ quis eſſent qui offerrent. & ideo mu
ndus ſe obtulit mundum. Verum enim ſacerdotum rite non poſſet offerri ni
ſi per ſacerdotem iuſum & sanctum. Quis autem tam iuſus & sanctus ſa
cerdos q̄ vnicus dei filius. qui non opus haberet per ſacrificium ſua pur
gare peccata nec origina. ſia nec ſuperaddita. **Velita.** Si er. Quasi. et q̄
omnis ſacerdos conſtituitur ad offerendum. ergo & christus obtulit. cuius
rei merito. & in celum ascendit. Et ſic oportebat fieri. quia ſi eſſet ſuper ter
ram. id eſſet nondum introiſſet in sancta ſanctorum. id eſſet. in interiora celi.
non eſſet ſacerdos. id eſſet. ſui ſacerdotij ritus non celebretur. cum adhuc ſu

pereffet ſacerdotium fm aaron. Restat ergo ut ipſe ſe offerat.

Ambro. Quod offerat. & cum aliquid. vel illud erit ſuper terram. & el
celeſte. ſed non ſuper terram. quia ſi hoc eſſet: iam non eſſet ſacerdos. ergo
celeſte eſſet quod offerat. Crift. **V**erum terram eſſet quidquid in carnalibus vel
pro carnalibus offeratur.